
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №227-32 от «13» декабря 2018года

О внесении изменений в Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов 
Азнакаевского районного Совета, утвержденный решением 
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от
22.06.2010 №335-47 «О Порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов 
Азнакаевского районного Совета» (в редакции решений от
22.09.2010 №348-50, от 15.03.2012 №120-18, от 12.08.2014 
№317-45, от 22.03.2017 № 106-17)

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Азнакаевского районного Совета, утвержденный решением Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан от 22.06.2010 №335-47 «О Порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов Азнакаевского районного Совета» (в 

редакции решений от 22.09.2010 №348-50, от 15.03.2012 №120-18, от 12.08.2014 

№317-45, от 22.03.2017 №106-17) следующие изменения:

в пункте 3 слова «должностное лицо, ответственное» заменить словами 

«должностные лица, ответственные»;



в абзаце втором пункта 4, пункте 7, пункте 8, пункте 9 «должностное лицо» в 

соответствующем падеже заменить словом «должностные лица» в 

соответствующем падеже;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов 

Совета, проводится должностными лицами, в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами органами местного самоуправления, и согласно 

методике.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации 

(далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить 

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации 

экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области 

юстиции.»;

дополнить подпунктом 16.1. следующего содержания:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применений к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 

указанных в пункте 6 настоящего порядка;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного 

агента.».



2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности,

Председател]

правопорядк; р этике и местному самоуправлению.

М.З .Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

